Vtrū qui sciēt[er] suscipit baptismū a malo minist[er]o peccat mortaliter. R[es]p[on]d[et]ur in Th[om]as. a De. vbi. s[ed]. Si mal[us] mini- ster sit p[re]s[er]t[er] ab eccl[esi]a. suscipiēs sciēt[er] a tali peccat. n[on] i articulo n[ati]uitatis in q[ui] suscipit poss[et] a q[ui]cuq[ue] heretic[us]. h[oc] sine n[ati]uitate nec ab heretic[us]. nec ab exco[mm]u- nicato nec suspensio recipi debet. Si aut[em] non ē p[re]s[er]t[er] nec peccat suscipiēs a b eo nisi forte p[er] accidens si h[oc] ap[er]to faueat ei. fouendo euz in peccato. A. **I**de[m] in sū. con. eo. ti. q. xxiii. D.

Vtrius melior sit baptismus qui offertur a bono. **R.** **fm** **Tho. in. iij. dist. v. Eq.** lis est ab utroque quantum ad substantiales effectus sed tamen cuius effectu principali potest aliquid plus offerri ex merito baptismatis sed hic effectus accidentalis est. **Idem per.**

A. Idem in su. co. eo. ti. q. xxvii. B.

Vtrius angelus possit baptizare. **R.**

fm **Tho. vbi. s. Angelo bono ex offi-**

do quod non competit baptizare nec ecclesiam consecrare potest tamen ex speciali mandato dei. Et quod nunquam usurpatur sibi alienum officium. Ideo si scias bonum angelum esse non est qui rebaptizandus neque ecclesia reconsecranda. ut de ecclesia sancti michaelis factum est. **Malo** autem angelum operari pro parte baptismi ad id operari non potest neque ex officio neque ex speciali mandato. non enim potest esse minister salutis sed punitoris. **Unde** spiritus presumendum est quod non faceret intentione baptismi sed deiciendi. **Unde** nullo potest.

A. Idem in su. co. q. xxviii. a. xxix. B.

Vtrius in baptizante requiritur intentio.

R. **fm** **Tho. in. iij. di. vi. sic. S.** si quis

profert verba a non assistit actualis intentio dummodo prius intenderit a contraria intentione non interuenient sufficit ad baptismum. Et ex hijs patet quod furiosus a ebrius quando omnino vsu rationis caret baptismi factum non potest quod non potest habere intentionem. **A.**

Idem in su. co. q. xxxv. li. iij. ti. xxiiij. B.

Vtrius plures possint unum baptizare.

R. **fm** **Tho. i. iij. di. iij. a. in. iij. pte.**

q. lxxv. Possunt dummodo quilibet inten-

dat totum facere. **Sicut** a unum plures simul

dummodo intendat baptizare omnes. **Reu-**

trium tamen debet fieri sine magna necessitate.

A. alias facientes peccarent. **fm** **Pe-**

trius in su. co. eo. ti. q. xxv. **B.** Et quidem

quando plures baptizant si dicant nos ba-

pizamus non est baptismus sed quilibet

deus dicit ego te baptizo. **Quod** autem unum ba-

pizans plures dicit ego vos baptizo

baptizati sunt. **Et** de hoc videtur. **Baptis-**

mus. iij. q. iij. **A.** **Vide** etiam **tho. sententia**

quod etiam si unum baptizans dicat nos ba-

pizamus nihil facit. **Sed** **De** dicit **Puto**

verum quod baptizans si dicat nos bap-

pizamus quod modum exprimendi actum non est

de substantia forme. **Et** idem cum dicitur baptismus vos. **seu**at sufficienter forma ecclesie. **frater** durando dicit quod dicentes nos baptismum non baptizant. nisi secundum locum quod ubi versus intendant pluralis numerus pro singulari ponere. **a** tunc ille solus baptizat qui prius verba complet mergendo seu aqua; infundendo. **Puto** quod tutior pars sit eligenda ex de homini. **petitio. B.**

Baptismus. iij. q. ad suscipientes. **Vtrius** omnes teneant ad baptismum. **R.** **fm** **Tho. in. iij. di. vi.** **Quibus** tenent etiam sanctificationem in utroque propter tres rationes. **Primo** quod propter acquiritur character; qui amittitur in prolo dei a quasi deputet ad recipiendam sacramenta divina. **Secundo** ut propter baptismum propter passiones christi etiam compatitur conformetur. **Tercio** propter bonum obedientie quod preceptum de baptismo omnibus datum est.

Vtrius in utroque ex his puer possit baptizari. **R.** **fm** **Tho. in. iij. di. vi.** **Non**

potest quod talis deo notus est non ecclesie nec sibi a potest operari minister ecclesie. **Unde** dicit

Aug. quod sicut qui non vixerit non potest mori. ita qui natus non fuerit non potest renasci.

Non debet autem mitteri ut puer possit nasci a baptizari. quod secundum apostolum non sunt factio a mala ut veniant bona. **Debet**

autem mitteri si iam defuncta esset. **ff.** de in officioso test. l. possumus. **Quod** autem apparet aliquis membrum a non est plene natus

expectanda est totalis egressio nisi mortis periculum imminet seu timeat. **Quia** in tali periculo egressa parte principali. **scilicet** capi

te baptizari dicitur. **Secundo** si alijs partibus ut de manu a pede. **quod** si nocet si ille

partes aspergat aqua baptismali. quod divina plenarie non est rebaptizandus. **fm**

quia non est artanda. **Et** postea nascatur quosdam. **Sed** nihil periculi accidit si

ad cautelam baptizet sub hac forma. **Si** non es baptizatus ego te baptizo. **ca.**

A. **Idem** in su. co. eo. ti. q. xxxii. **B.**

Quid fiet quando nascitur monstrum. **R.** **fm** **Tho. i. q. iij.**

Aut etiam est esse duas animas rationales a non. **Certum** autem est si sit duo ca-

pita a duo colla a duo peccata. quod est pro omnes duo corda sic sit baptizandi ut

duo. Et quibus presumat quod plures possint simul baptisari dicendo ego vos baptiso. tutius est tamen eos baptisari singulatim. Si vero dubium est utrum sint due anime tunc primo baptisandus est unus. postea potest alter baptisari dubie scilicet si non est baptisatus ego te baptiso. **Idem in sum. co. e. ti. q. 33.** Vbi etiam dicitur quod tunc est dubium si sunt duo capita distincta et quid simile. **D.**

Utrum in eo quod est baptisandus requiratur intentio et voluntas. **Re. fm. De. Suscipi. entium baptismum tres sunt differentie. Quidam enim nunquam habuerunt usum rationis ut puuli et perpetuo furiosi. et in hijs non requiritur voluntas. Quidam vero aliquando habuerunt licet tunc non habeant. et in hijs sufficit antecedens voluntas. Itaque amens et dormiens si ante suam vel dormitionem habeat contrariam voluntatem non recipitur sacramentum si ante habuerunt propositum hoc pro signa aliquando innotuit tunc in articulo necessitatis dicitur baptisari etiam si furiosus tunc contradiceret. Si tamen necessitas non sit dicitur tunc expectari lucidum intervallum vel vigilia dormientis. Quidam vero habent usum rationis tunc cum baptisantur. Et in hijs requiritur contritio et devotio ad recipiendum rem sacramenti et voluntas ad recipiendum sacramentum. Nec tamen requiritur voluntas absoluta recipiendi quod etiam contrafertur sed quicquid sufficit voluntas coacta. Et si sit coactio sufficiens ex toto ab effectu cum alijs reclamans immergitur violentus tamen nec sacramentum suscipit nec rem sacramenti. Si autem sit coactio inducens si cut nimis flagellis ita quod potest ipse eligat baptismum suscipere quod talia patitur suscipit sacramentum sed non rem sacramenti. **Idem. Th. i. iii. di. iii. a. vj. Sicut et Al. Sed a hoc probatur. xl. di. de iudicis et de bap. a. c. effectum. maiores. area si nem. Idem in sum. con. lib. iii. tit. xxiii. questione. xxxvj. D.****

Utrum in eo quod dicitur baptisari requiratur fides. **Re. fm. De. In puulis et in naturaliter stultis et hominibus qui pro se non possunt credere non requiritur fides propria sed sufficit aliena. In alijs vero requiritur fides propria non quantum**

ad susceptorem sacramenti quod est sine ea recipere characterem sed quantum ad susceptorem vel factum vel gratie. **Idem. Th. in. iii. di. vj. Idem in sum. co. e. ti. q. xxxvii. D.** Baptismus iterari non dicitur. **Q. d. q. 2. Pena autem iteratis secundum leges est decapitatio. C. Re sanctum baptismum. l. ij. A. Vbi non dicitur decapitatio sed ultimum supplicium quod importat mortem quicquid inferat. D. fm. canones vero tales non possunt promoveri siue scienter rebaptisati sint siue ignoranter et postquam sciuerint ratum habuerit de. l. confirmatum. Als. vero quod ignorans rebaptisati fuerit ut infantes vel coacti absolute possunt promoveri secundum quod dicitur in iudicio. fm. alios quod tutius est de dispensatione de. de. di. iii. eos. A. als. incipit hoc. S. melius factum est quod bis. eas. di. vbi dicitur. Qui bis ignorant baptisati sunt non indigent pro eo penitere nisi quod secundum canones ordinari non possunt nisi aliquando magna necessitas cogat. **C. Clerici iterati bap. deponendi sunt ar. in. de. c. eos et c. q. bis. Lapa. vero excommunicatio pena plebani fuerit ut ibi. A. Vbi nil dicitur de excommunicatione sed de gravibus penitentibus. D.** Si dubitet an aliquis baptisatus fuerit baptisare huiusmodi verbis permittitur. Si est baptisatus non tenet rebaptisari si non est baptisatus ego bap. tunc est de bap. c. ij. **A. Eodem modo faciendum est quando dubitat pro babile de collatione aliorum facio. puta an sit aliquis confirmatus et ordinatus a hominibus ut in sum. co. e. ti. q. xxxviii. D.** **Cum iudeus vel paganus petit baptismum an statim baptisandus sit. Re. Si periculum est in mora ut quod baptisandus timet ne alij infideles si hoc senserint interficiant vel eum aliter impediant quantum ad est baptisandus de. de. di. iii. ne quod. Sed si periculum non imminet tunc pro octo menses vel alio termino arbitrario debet differri. et in inter casus theaminos teneri de. de. di. iii. iudei a. c. se. A. Idem in sum. con. e. ti. q. xli. D. De hac dilacione habet infra Baptismus. v. l. ij.****